
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Leden 2008

Vánoční přemítání

Klidné prožití vánočních svátků nám 
slibovali usměvaví santové z výloh 
obchodních domů již od září. Reality 
show posledního týdne roku však 
překonadla mé bujaré představy. 
Poslední kapkou v pomyslném 
přetékajícím poháru byla právě ta přání 
klidných Vánoc. Jak mohu mít klidné 
Vánoce, když stále přicházela nová 
a nová? Některá poštou , jiná e-mailem. 
Mobil vrněl a ve schránce se hromadily 
SMS zprávy. Samá přání, přání, 
přání... klidných Vánoc. Bylo nutné 
odepsat všem starostům, úředníkům, 
vedoucím institucí, ředitelům firem, 
poslancům, senátorům... Také máme 
příbuzenstvo a kamarády. Pošta 
a telefonní operátoři si mnou ruce a já 
zarudlé oči. Naštěstí už s tím budu pro 
letošek hotov. Ještě vyřídit poslední 
mail a pak, jak se v něm  praví, odeslat 
jej deseti kamarádům, jinak nebudu 
mít o letošních Vánocích vůbec klid 
a pohodu. Tak uvidím. Snad to stihnu, 
než zazvoní Ježíšek.

Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí se v lednu koná ve  

středu 23.1. Začátek od 19:30 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse. 
• Zástupci Městyse Strunkovic nad Blanicí ve spolupráci se zdravotní a sociální 

komisí a ZŠ Strunkovice navštívili naše spoluobčany v domě s pečovatelskou 
službou ve Strunkovicích. Nezapomněli jsme ani na naše občany žijící 
v obdobných zařízeních v Prachaticích, Netolicích a Pravětíně. Osobní 
návštěva a dárky od dětí potěšily.

• Upozorňujeme občany, aby v zimních měsících neparkovali auta u chodníků 
a cest, kde brání prohrnování a úklidu sněhu.

• Na internetových stránkách městyse www.strunkovicenadblanici.cz naleznete 
v oddíle „aktuality“ aktuální informace a fotografie z dění ve Strunkovicích 
a okolních osadách (např. rozsvěcení vánočního stromu, Mikuláš, schůze SDH 
a ČČK, prodejní akce vánočních prací dětí z naší ZŠ, koncert dětí ze ZUŠ, 
školní akademie, besídka dětí z DD Žíchovec...).

• Celoročně lze kromě sběrny druhotných surovin odevzdávat papír dětem do naší školy. Buď do budovy I. stupně ZŠ, nebo 
do průjezdu sběrného dvora (u nádraží). Sběrna druhotných surovin (u hřiště) vykupuje a odebírá pouze železo a papír. 
Nevozte sem proto hadry a jiné věci. Na sklo a plasty jsou kontejnery. Lednice, bojlery, mrazáky, elektrospotřebiče... lze 
odvézt do sběrného dvora u nádraží.

• Je naší milou povinností tlumočit všem našim občanům přání všeho dobrého do nadcházejícího roku 2008 od přátel 
z našich partnerských obcí, od občanů Vřesovic a Oberstockenu.

• Dochází ke změně výše plateb za vodné a stočné ve 
Strunkovicích a osadách. Platba je stanovena jako 
dvousložková, to jest jako pevná složka (pevná sazba) 
a pohyblivá složka (sazba za odebrané množství vody). 
Pevná sazba je stanovena dle velikosti vodoměru 
a naleznete ji v tabulce. Kromě pěti odběrných míst (větší 
podniky apod.) mají všichni občané v domech a bytech 
vodoměry s průtokem do 2,5 m3/H. Skupina V+S platí 
vodné i stočné, skupina V jen vodné a S jen stočné.

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) na rok 
2008 se platí do 30. dubna na Úřadu městyse Strunkovice. 
Pro osoby s trvalým pobytem ve Strunkovicích a osadách 
dochází k navýšení ze stávajících 400,- Kč ročně na 450,- 
Kč za rok a pro firmy z 2000,- na 2500,- Kč za rok. Poplatek, který platí rekreanti (500,- Kč na objekt za rok), zůstává 
stejný.

Pevná složka vod. a stoč. podle hodnoty trvalého 
průtoku vodoměru (bez DPH)

vodoměry pevné složky (Kč/rok)
skupina Qp (m3/H) z vodného ze stočného celkem
(v+s) do 2,5 360 228 558
(v) do 2,5 360 0 360
(s) do 2,5 0 228 228

(v+s) do 6 1458 1248 2706
(v) do 6 1458 0 1458

(v+s) do 10 3555 3418 6773



2 3

• Žádáme občany, aby z technických důvodů platby za 
komunální odpad a poplatek za psa na rok 2008 chodili 
platit na Úřad městyse až od pondělí 21. ledna 2008.

• Výše poplatků za pronájem zahrádek a zemědělské 
půdy se pro rok 2008 nemění. Termín splatnosti je do 30. 
listopadu 2008.

• Výše poplatků za psy se pro rok 2008 nemění. Termín 
splatnosti je do 15. února 2008.

• Příspěvky do únorového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 25. ledna.

• Od 1.1.2008 dochází ke změně úředních hodin na Úřadu 
městyse Strunkovice nad Blanicí a to ve čtvrtek odpoledne 
12:30 - 16:00 hod. a v pátek odpoledne 12:30 - 14:00 hod.

 Ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse
 Strunkovic nad Blanicí ze dne 4.12.2007
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo rozpočtové opatření č. 6/2007.
• Schválilo návrh kalkulace dvousložkové ceny vodného 

a stočného pro rok 2008.
• Schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
č. 2/2007.

• Schválilo předložené návrhy na vyřazení a prodej majetku 
městyse v souvislosti s inventarizací majetku městyse za 
rok 2007.

• Schválilo záměr prodeje st. p. č. 74 (189m2), st. p. č. 73 
(25m2), pozemku KN č. 9/8 (500m2) a pozemku KN 
č. 9/12 (482m2) vše v k.ú. Protivec za cenu 50,-Kč / m2 
u stavebních pozemků a 10,- Kč/m2 u ostatních pozemků.

• Schválilo prodej části vodovodu ve Velkém Boru (od 
hlavního vrtu k šachtě u školy), posilovací vrt a hlavní vrt 
ZEMPU-VOS a.s. za 1,- Kč.

• Schválilo jako úřední den pro uzavření manželství první 
sobotu v měsíci. Mimo tuto stanovenou dobu, nebo úředně 

určenou místnost (Úřad městyse) je stanoven poplatek dle 
výše uvedené sbírky zákonů ve výši 1 000,- Kč.

• Schválilo protokol o výsledku průběžné veřejnosprávní 
kontroly provedené podle zákona 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě u příspěvkové organizace 
Základní školy Strunkovice nad Blanicí.

• Vzalo na vědomí zápis do kroniky městyse za rok 2006.

 Ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse
 Strunkovic nad Blanicí ze dne19.12.2007
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo rozpočtové opatření č.7/2007.
• Schválilo rozpočet roku 2008 v těchto objemech: 
 Příjmy.................................14 152 365,-Kč
 Výdaje ................................13 818 495,-Kč
 Financování.......................... - 333 870,-Kč
 tj. schválili přebytkový rozpočet. Vzhledem k tomu, 

že splátky úvěrů jsou vyšší než rozdíl běžných příjmů 
a výdajů, je nezbytné použít na chybějící část přebytek 
finančních prostředků z minulých let.

• Schválilo vyhlášení záměru prodeje části pozemku 9/9 
v k.ú Protivec za cenu 10 kč/m2.

• Schválilo prodej stavební parcely č. 168/7 v k.ú. 
Strunkovice za cenu 500,- Kč/m2 p. Lukáši Pártlovi 
(Strunkovice nad Blanicí 294).

• Schválilo koupi pozemku č. 1135/1 v k.ú. Strunkovice za 
úřední cenu.

• Schválilo „Dodatek č. 10 ke smlouvě na svoz a ukládání 
komunálního odpadu pro městys Strunkovice nad 
Blanicí.

• Schválilo „Dodatek č. 1/2008 Smlouvy o nájmu za 
účelem zajištění provozu veřejného vodovodu a veřejné 
kanalizace v městysi Strunkovice nad Blanicí“.

• Schválilo „Obecně závaznou vyhlášku 3/2007 o úhradě 
vodného a stočného ve dvousložkové formě“.

• Schválilo dle možností požádat o finanční prostředky 
z SROP na místní komunikace a rekonstrukci budovy 
I. stupně ZŠ.

Kultura
• Kulturní komise městyse Strunkovice nad Blanicí srdečně 

zve v neděli 6. ledna 2008 na divadelní představení Šíleně 
prolhaná princezna. Začátek ve 14:00 hodin v kinosále 
KD ve Strunkovicích. Pohádku pro Vás sehrají herci 
Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice. Vstupné  je 
30,-Kč.

• TJ Sokol Strunkovice srdečně zve v pátek 18. ledna na 
SOKOLSKÝ PLES. K tanci a poslechu hraje hudební 
skupina FARAON. Začátek ve 20:00 hodin v sále KD ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Bohatá tombola. Předprodej 
na Úřadu městyse Strunkovice. 

• Římskokatolická farnost v Prachaticích a ve 
Strunkovicích srdečně zvou na XIII. Křesťanský ples, 
který se koná v pátek 25. ledna od 20:00 hodin v sále KD 
ve Strunkovicích. Hraje skupina SKARAB. 

• Český svaz žen Strunkovice pořádá v sobotu 26. ledna 
od 16:30 hodin v kinosále KD ve Strunkovicích besedu 

s promítáním dokumentárního filmu „Bajkalský deník“. 
Se svými zážitky z expedice k nejhlubšímu jezeru světa 
se přijde podělit Karel Matějka. Vstupné dobrovolné. 

 Připravujeme na únor:
• Sobota 2. února - Včelařský ples, k tanci a poslechu hraje 

SKARAB, začátek od 19:30 hod. v KD ve Strunkovicích 
nad Blanicí, bohatá tombola.

• Pátek 15. února - Bál městyse Strunkovice, hraje TOP 
BAND.

• Neděle 17. února - Divadelní představení O Lence 
a Martinovi, dvou vránách, sněhulákovi, kouzelné víle 
a hodné paní učitelce. 

• Sobota 23. února - Hasičský ples, hraje PULSE.



2 3

Kino
V  lednu kino Strunkovice NEHRAJE! Filmovoá sezona roku 2008 začne v únoru a promítet se bude od 
19:00 hodin.
01.02.2008  Medvídek (český film) od 19:00 hodin.
08.02.2008  Poslední plavky (český film)
15.02.2008 KINO NEHRAJE, protože se koná Bál městyse Strunkovice nad Blanicí
Ostatní filmy budou zveřejněny na začátku ledna ve vývěskách kina a na internetu.

O létání a letišti trochu jinak
Ve svém příspěvku chci navázat na text Mgr. Ludmily 
Fiedlerové a dát vám nahlédnout na létání jako takové 
z jiného úhlu a přiblížit vám jeho vliv na nás občany.
Každý z nás od mládí k něčemu tíhne, někdo je dobrý 
muzikant, obchodník, jiný manuálně zručný. Mnoho lidí 
také toužilo být volný „jako pták“ a podívat se na naši 
zemičku z ptačí perspektivy. Tito lidé se seskupili do 
klubů, kterých je u nás v republice asi sedmdesát. V této 
souvislosti musím uvést, že velká část pilotů, kteří bojovali 
na straně spojenců proti fašismu, pocházela z těchto 
klubů. To naznačuje, jací lidé se v tomto oboru činnosti 
seskupují a co přinášejí. Letecké kluby, ať plachtařské, 
či parašutistické, vytvářejí širokou základnu a umožňují 
zároveň tyto sporty provozovat dalším. Zajímavé na tom 
je, že věkové rozvrstvení bývá mezi 15 až 70 lety. Ti starší 
a zkušenější vedou mladé a agilnější ke kázni, sebeovládání, 
ohleduplnosti a toleranci, k jisté morální úrovni, ke znalosti 
techniky, fyziky, meteorologie apod. po technické stránce.
Samozřejmě k leteckým sportům patří vzrušení - jak 
se v současné době říká „adrenalin“ - a pobyt ve třetím 
rozměru ho poskytuje opravdu hodně. Není to však vzrušení 
divokou formou, ale při dodržení všech zásad bezpečnosti. 
Z tohoto prostředí vycházejí lidé, kteří se v životě dovedou 
s problémy čestně a férově vyrovnávat. Někteří si za svoji 
životní dráhu zvolí povolání profesionálního pilota - vojáka, 
dopravního pilota, či pilota záchranné služby. Jindy vybírají 
z oborů souvisejících, tj. mechaniků, letovodů apod. Proto 
si vzpomeňte, až budete sledovat televizi, že stožár antény 
vztyčil také vrtulník. Až poletíte na dovolenou, nebo 
váš hokejový klub bude cestovat na zápas, bude vpředu 
v kabině pravděpodobně člověk pocházející rovněž z klubu. 
Až vrtulník přiletí k pacientovi, nebo k dopravní nehodě 
zaviněné nezodpovědností, či touhou po adrenalinu, řídí 
ho člověk, který začínal s létáním na podobném plácku, 

jaký máte kousek vzdálený od Strunkovic. Lesy a pole 
v nedostupných místech ošetřují letadla, či vrtulníky.
Současná doba otevřela dveře všem aktivním lidem, otevírá 
se celý svět. K jeho poznání není snad vhodnější prostředek 
než letectví ve všech jeho formách. Jednou z nich je také 
ultralehké létání. Snad každý občan v republice se do 24 
hodin dozví, který hráč si v Americe narazil malíček, ale 
téměř nikdo neví, že naši paraglidisté přivážejí ze světa 
již několik let mistrovské tituly, piloti ultralligtů jsou 
mistři světa v navigaci apod. Málokdo ví, že stroje, na 
kterých létají, vznikaly někdy v garážích díky iniciativě, 
zručnosti a znalostem jednotlivců, kteří založili poté vlastní 
firmy. Těchto firem je v současnosti asi čtyřicet a každá 
zaměstnává desítky opravdu šikovných lidí. Obchodní 
obrat těchto firmiček se počítá ve stovkách milionů a jejich 
produkty (letadla, padáky a rogala) naplňují přibližně 30% 
německého a amerického trhu, což už o něčem vypovídá. 
V mnoha zemích se projevuje problém s mládeží. Každý 
člověk si hledá skupinu, ve které se cítí dobře a kde má 
možnost se uplatnit. Bohužel forma realizace mladých 
bývá různá. Všude ve světě hledají formy zapojení těchto 
mladých lidí do spořádaných kolektivů. Jsem přesvědčen, 
že létání jako takové splňuje převážnou část podmínek pro 
zařazení mladých lidí a nasměrování ke smysluplné činnosti, 
dobrému pocitu v kolektivu i adrenalinovému vyžití. To je 
též výzvou všem, kteří se touto problematikou zabývají, a to 
včetně pedagogů.
Letiště je otevřeno všem, kteří mají zájem o létání a jsou 
ochotni pro tuto činnost něco udělat. Zveme všechny na 
návštěvu letiště kdykoliv o víkendu.Vážní zájemci si také 
mohou zkusit let v kluzáku L-13 a pokud je to osloví, 
mohou začít létat.

Jiří Tuháček, instruktor bezmotorového létání

Sociální služby
Na území MAS Chance in Nature (místní akční skupina), 
kam náš městys spadá, probíhal projekt komunitní 
plánování sociálních služeb. Možná jste se někteří osobně 
účastnili některého jednání, nebo jste o celé akci slyšeli. 
Jelikož jsou sociální služby věcí, která se mnohých občanů 
zásadně dotýká, dovolujeme si na pokračování uvést několik 
základních informací týkajících se této problematiky.

Co to jsou sociální služby?
Sociální služby jsou činnosti, které pomáhají 
handicapovaným lidem vést kvalitní a spokojený život. 
Podporují jejich začlenění do společnosti.

Od počátku 90. let prošly sociální služby řadou významných 
změn. Jako jedno z prvních opatření v rámci sociální 
transformace bylo umožněno obcím a nestátním neziskovým 
organizacím zapojit se již v roce 1990 do poskytování 
sociálních služeb. Řada nevyhovujících objektů byla 
nahrazena novými moderními zařízeními, do života byly 
zavedeny nové moderní formy sociálních služeb. Základní 
principy financování systému sociálních služeb se však 
dlouho prakticky nezměnily. Teprve na počátku roku 2007 
vstoupil v platnost zákon o sociálních službách. Jednou 
z nejvýznamnějších změn, kterou tento zákon přinesl, je 
nový způsob financování sociálních služeb.



4 5

Cílem sociálních služeb bývá mimo jiné:
* podporovat rozvoj nebo alespoň zachování stávající 

soběstačnosti uživatele,
* rozvíjet schopnosti uživatelů služeb a umožnit jim, pokud 

toho mohou být schopni, vést samostatný život,
* snížit sociální a zdravotní rizika související se způsobem 

života uživatelů.
Sociální služby tedy pomáhají lidem žít běžným životem 
- umožňují jim pracovat, nakupovat, navštěvovat školy, 
navštěvovat místa víry, účastnit se aktivit volného času, 
starat se sám o sebe a o domácnost apod. Zaměřují se na 
zachování co nejvyšší kvality a důstojnosti jejich života. 
Sociální služby jsou poskytovány jednotlivcům, rodinám 
i skupinám obyvatel. Mezi nejpočetnější skupiny příjemců 
sociálních služeb patří zejména senioři, lidé se zdravotním 
postižením, rodiny s dětmi, ale také lidé, kteří z různých 
důvodů žijí „na okraji“ společnosti.

Druhy sociálních služeb
Sociální služby se poskytují jako služby pobytové, 
ambulantní nebo terénní. Pobytovými službami se rozumí 
služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb. 
Ambulantními službami se rozumí služby, za kterými 
osoba dochází nebo je doprovázena (dopravována) do 
zařízení sociálních služeb a součástí služby není ubytování. 
Terénními službami se rozumí služby, které jsou osobě 
poskytovány v jejím přirozeném sociálním prostředí. 
Sociální služby zahrnují: sociální poradenství, služby 
sociální péče, služby sociální prevence.
Sociální poradenství se dělí na základní a odborné. Základní 
sociální poradenství poskytuje osobám potřebné informace 
přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 
Nabízí ho všichni poskytovatelé sociálních služeb. Odborné 
sociální poradenství je zaměřeno na potřeby jednotlivých 

okruhů sociálních skupin a poskytují ho poskytovatelé 
prostřednictvím různých poraden. Součástí odborného 
poradenství je i půjčování kompenzačních pomůcek.
Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich 
fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem umožnit 
jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života 
společnosti. Mezi služby sociální péče patří např. osobní 
asistence, pečovatelská služba, odlehčovací služby, 
centra denních služeb, domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, domovy pro seniory, chráněné bydlení atd.
Služby sociální prevence zabraňují sociálnímu vyloučení 
osob, které jsou tímto ohroženy. Cílem služeb sociální 
prevence je napomáhat osobám k překonání jejich 
nepříznivé sociální situace a chránit společnost před 
vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů. 
Mezi služby sociální prevence patří např. azylové domy, 
kontaktní centra, krizová pomoc, nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež, sociálně terapeutické dílny atd.

(dokončení v příštím čísle)
Jana Dolanská,

Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE - L A G“

Z naší školy
Žáci ZŠ děkují  všem, kteří přispěli 20,-Kč při veřejné sbírce 
pro organizaci CPK Chrpa. Výtěžek 940,-Kč byl předán na 
účet této organizace.
Zároveň chtějí poděkovat těm, kteří se přišli podívat na 
jejich vánoční prodejní výstavu. Škoda, že nepřišlo více lidí, 
protože mnoho výrobků zbylo. Neztratí se však, použijeme 
je na výzdobu školy a jako dárky pro naše spoluobčany 
v domě s pečovatelskou službou. Celková částka za prodané 
výrobky činila krásných 4232,-Kč.

Žáci ZŠ Strunkovic nad Blanicí

Sport
„V předvánočním čase Blaník i jeho celky spíše odpočívají “
Nejmenší strunkovický fotbalový „potěr“, přípravka, ještě 

po skončení mistrovských bojů do konce 
listopadu trénoval v sále místního KD. Nyní 
mají naši mladí „plejeři“ určitý čas herní 
i tréninkovou pauzu proto, aby do jarní 
přípravy tzv. „dostali chuť“. V jejím rámci 

by měli absolvovat turnaje v Prachaticích a Netolicích.
Rovněž jejich starší soukmenovci z oddílu, žáci, mají 
v současnosti volno. Trénovat začnou vzhledem 
k dubnovému začátku své soutěže v měsíci únoru, 
rovněž v sále KD Strunkovice. Jim bude herní prověrkou 
prachatický halový turnaj, který se zde koná každoročně 
v půli února.
Naši dorostenci se na podzim zúčastnili ještě 8.12. turnaje 
ve vlachovobřezské hale (VII. ročníku Memoriálu Jos. 
Oboleckého a V. ročníku Jar. Kokeše - nedávno tragicky 
zesnulých dorostenců - gólmana Blaníku a hráče Vl. Březí). 
Vedle 2 celků z řad spolupořadatelů Vl. Březí a Strunkovic 
doplnily na akci startovní pole dva týmy Nebahov. Pořadí 
na čele turnaje bylo i letos velice těsné. Primát vybojovalo 

domácí „Áčko“ s 12 body před „A“ mužstvem Blaníku 
(10 bodů), jenž díky lepšímu vzájemnému zápasu odsunul 
na bronzový stupínek (při shodném počtu bodů) „B“ tým 

„kozlíků“. Náš „záložní“ tým skončil na turnaji pátý. Na 
zdařilé předvánoční akci se organizátorům jevil z Blaníku 
v tzv. „nejlepším světle“ spolehlivý zadák Martin Valenta. 
Starší členové strunkovického kádru dorostu by měli 
následně nastoupit 1.2. nepopulární zimní přípravu společně 
s muži.
Celek dospělých se má ještě letos sejít 25.12. (od 
13 : 00   hod.) na tradičním oddílovém turnaji trojic v sále 
KD. Hráči a činovníci klubu se chtějí dle nedávno založené 
tradice naposledy společně rozloučit se starým rokem. 
První sraz zimní přípravy budou mít muži Blaníku v pátek 
1.2. v 17 : 00 hod. na hřišti. Dále pak budou pokračovat 
vždy v úterý a v pátek venkovními výklusy v terénu 
kombinovanými prováděním posilovacích cviků v sále. Ke 
zpestření zimních tréninkových „galejí“ pak mužům Blaníku 
poslouží 4 přátelská utkání v Prachaticích na „umělce“: 1.3. 
od 19:30 hod. s německým St. Osvaldem (I.A třída), 8.3. 



4 5

od 17 : 00 hod. s Frymburkem (I.B tř. sk. „A“), 15.3. od 
17:00 hod. s Lokomotivou České Budějovice (I.A tř. skup. 
„B“) a 22.3. od 17:00 hod. se Ktiší (OP Prachaticka).
Blaník by rovněž rád touto cestou poděkoval za celoroční 
úsilí veškeré „plejádě“ svých hráčů, trenérům a činovníkům, 
jejichž časově náročná činnost (zdarma) pro společnost je 
v dnešní době velkou obětí!!! Velké poděkování od našeho 
klubu si také zaslouží strunkovický městys za rozsáhlou 
podporu (nejenom finanční), jakož i další subjekty 
a jednotlivci (z těch zejména početná obec fanoušků), kteří 

přispívají Blaníku na činnost, nebo jej jinak podporují. 
Jednou z mnoha organizací, s níž má náš fotbalový klub 
z městečka na Blanici oboustranně dlouhodobě výborné 
vztahy, je např. i DD Žíchovec. Vedení Blaníku (Ludmila 
Benešová, Jiří Brych st., Bedřich Fencl, Jaroslav Jiráň 
a Karel Pešek) přeje tímto všem, jež oddíl v činnosti 
podporují, i celé strunkovické veřejnosti pěkné prožití 
vánočních svátků a všeho nejlepšího v novém roce 2008, 
zejména pak pevného zdraví a osobní spokojenosti.

Karel Pešek, předseda TJ Blaník

TJ SOKOL - oddíl florbalu
Oddíl florbalu muži při TJ Sokol Strunkovice 
zvou do svých řad zájemce o tento sport. 
Tréninky každou neděli od 18:00 hodin 
v sále KD ve Strunkovicích. Zde se dozvíte 
i další podrobnosti.

1. FBC České Budějovice 10 10 0 0 73:73 30
2. 1. FBK Jolly Tábor B 10 8 1 1 74:35 25
3. FK Slovan Jindřichův 

Hradec
10 8 1 1 68:32 25

4. SK Rakeťáci Bechyně 10 7 1 2 92:56 22
5. Dukla Rangers Tábor B 10 7 0 3 93:49 21
6. FBKC Český Krumlov 11 6 0 5 68:65 18
7. SK Cosa Nostra 12 5 0 7 65:61 15
8. FBC Sokol Písek B 12 4 0 8 57:75 12
9. SK Českobudějovičtí lvi 11 4 0 7 54:80 12

10. FBC Sokol Vodňany 12 4 0 8 54:88 12
11. TJ Centropen Dačice 10 3 1 6 50:63 10
12. SKP České budějovice 12 3 0 9 56:100 9
13. TJ SOKOL MEXIKO 

Strunkovice
12 0 0 12 42:105 0

TJ SOKOL - oddíl gymnastiky
První prosincovou sobotu vyjelo 19 
strunkovických gymnastek do písecké 
sportovní haly, kde se konaly naše poslední 
letošní závody ve sportovní gymnastice. 
Již tradičního dvojboje (akrobacie 
- přeskok) „O velkou cenu města Písek“ 
se zúčastnilo 104 soutěžících. Kromě 
domácích a strunkovických přijely ještě děti 

z Volyně, Vimperka a Prachatic. Soutěžící byli rozděleni 
do kategorií podle věku a výkonnosti. Závod byl velmi 
pěkně zorganizován. Každý zúčastněný si odnesl diplom 
a věcnou cenu. K nám do Strunkovic putovaly navíc ještě 
čtyři medaile a jeden pohár za 1. místo. Všechna děvčata 
bych chtěla pochválit za předvedené výkony a poděkovat 
za skvělou reprezentaci. Cvičíme spolu něco málo přes 3 
roky, některá děvčata teprve rok, dva, a přestože se to zdá 
být poměrně dlouhá doba, na zvládnutí gymnastiky jako 
takové (při 1 hodině tréninku týdně) to opravdu moc času 
není. Děvčata na sobě ohromně pracují, a tak se začínají 
dostavovat výsledky. Vyzdvihnout bych chtěla výkon 
Marie Vávrové, která zacvičila čistě sestavu na akrobacii se 
zařazením dvou přemetových prvků, a Denisy Kubičkové, 
která kromě náročné sestavy na akrobacii předvedla jako 
jediná ze své kategorie přemetový přeskok. Denise utekla 

„Velká cena města Písek“ o pouhé 2 desetiny bodu. Závěrem 
děkuji všem rodičům, kteří přijeli děvčata povzbudit 
a pomohli s dopravou na závody. Všem děvčatům přeji 
mnoho sportovních úspěchů v nastávajícím roce 2008.
Umístění gymnastek TJ Sokol Strunkovice:
kat.MŠ - 4. místo Dominik Miler, kat.1.tř. - 7. místo Klára 
Pártlová, kat.2.tř. - 3. místo Eliška Stříbrská, 5. místo 
Anetka Schönbauerová, 7. místo Svitlanka Scherbanyuk, 
kat.3.tř. - 7. místo Martina Jílková, kat.4.tř. - 6. místo Táňa 
Scherbanyuk, 7. místo Radka Matoušková, kat.5. - 6.tř. - 3. 
místo Marie Vávrová, 10. místo Denisa Kasalová, 17. místo 
Štěpánka Pálková, 18. místo Anežka Kozlerová, 19. místo 
Šárka Jílková, kat.7. - 9.tř. - 1. místo Denisa Kubičková, 3. 
místo Hanka Hronová, 5. místo Lucie Pauchová, 6. místo 
Markéta Matějková, 7. místo Marie Máčlová, 8. místo 
Tereza Pecková

Iveta Milerová, vedoucí oddílu

V závěru uplynulého roku uspořádala TJ 
Sokol Strunkovice nad Blanicí již tradiční 
turnaj v nohejbalu trojic o Putovní pohár TJ 
Sokol. Na druhý svátek vánoční se v sále 
kulturního domu sešlo ke změření sil 9 

nohejbalových družstev. Nejpočetněji byla zastoupena 
domácí strunkovická nohejbalová scéna, kterou zastupovalo 
5 družstev, 3 družstva přijela z Vitějovic a 1 družstvo 
z Vodňan. Po rozlosování se družstva utkala nejprve ve 
2 základních skupinách, kde se hrálo systémem každý 
s každým. Pořadí ve skupinách rozhodlo o nasazení družstev 
do pavouka čtvrtfinále, kde se již hrálo KO systémem. 
Zápasy ve skupinách naznačily, že formu nejlépe načasovali 
domácí „Sokolové“, kteří prošli skupinou suverénně bez 
ztráty jediného setu. Podobně zdatně si ve druhé skupině 
vedlo družstvo z Vodňan.
Ve čtvrtfinálových soubojích potvrdili lepší postavení ze 
základních skupin favorité, a tak se mezi nejlepší „čtyřku“ 
kvalifikovala domácí družstva „TJ Sokol“ a „Sací komando“ 
a dále přespolní „Vitějovice B“ a Vodňany.
V prvním semifinále se utkali domácí „Sokolové“ a „Sací 
komando“. Přes ambice „Sacího komanda“ se do finále 
probojovali s větší zkušeností hrající „Sokolové“, kteří 

Jak Putovní pohár „doputoval“ do Vodňan

F ... dokončení na straně 6



6

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: podatelna@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

svého soupeře jasně přehráli 2:0 na sety (10-7, 10-5). 
Druhé semifinále pak bylo soubojem přespolních Vitějovic 
a Vodňan. Zápas to byl překvapivě napínavý. Zejména 
v prvním setu to byla přetahovaná o každý míč. Vodňanští 
nakonec svého rivala porazili 2:1 na sety (9-10, 10-8, 10-6) 
a o  složení finálové dvojice bylo rozhodnuto. Finálovému 
klání předcházelo utkání o 3. místo, kde si družstvo „Sacího 
komanda“ snadno poradilo s Vitějovicemi a po výsledku 2:0 
(10-9, 10-5) skončilo po letech snažení konečně „na bedně“. 
Finálový zápas se stal soubojem družstev, která nepoznala 
během turnaje hořkost porážky. Vodňany se však ukázaly 

býti družstvem s lepší aktuální formou a domácí „Sokoly“ 
přehrály ve dvou setech 2:0 (10-7,10-6). Po vítězstvích 
Vitějovic v roce 2004 a domácích Sokolů v letech 2005, 
2006, tak pohár putuje do vodňanského exilu.
Celkové výsledky:
1.místo: „VODŇANY“ (M.Babický, T.Babický, 

L.Köhler)
2.místo: „SOKOL“ Strunkovice nad Blanicí (P.Kábele, 

V.Trávníček, J.Vlček)
3.místo: „SACÍ KOMANDO“ (L.Klein, K.Machala, 

J.Vlach)
Vladimír Trávníček – oddíl nohejbalu

H ...dokončení ze strany 5

Blahopřejeme jubilantům
Jana Vachtová  Strunkovice nad Blanicí
Helena Kábelová Protivec
Karel Orság  Strunkovice nad Blanicí
Marie Kristínková Strunkovice nad Blanicí
Růžena Pechová Svojnice
Marie Králová  Strunkovice  nad Blanicí
Květuše Lakomá  Strunkovice nad Blanicí
Anežka Kučerová Strunkovice nad Blanicí
Anna Brožová  Malý Bor

Naše řady opustili
JUDr. Karel Matějka Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Od 1. ledna 2008 v budově Domu s pečovatelskou 

službou ve Strunkovicích nad Blanicí otevírá ambulanci 
alergologie a klinické imunologie MUDr. Jana Poloniová. 
Ordinační doba každé úterý od 11:30 do 15:00 hodin. 
Objednání na telefonu 723 912 262.

• V budově I. stupně ZŠ  ve Strunkovicích nad Blanicí, 
v družině,  se mohou scházet (cvičit , hrát si)  maminky 
s dětmi. Každé úterý a čtvrtek vždy od 9:00 hod. od 
10 : 45 hod. Bližší informace u paní Ivety Kosmatové 
tel.: 774 282 403.

• V Husinci ve velkém sále městského úřadu (2. patro) 
probíhá každé úterý od 20:00 do 21:30 hodin „Jóga pro 
dospělé - začátečníci“ a každý pátek od 15:30 do 16:
15  v tomtéž sále „Jóga pro rodiče s dětmi“, určená pro 
děti od tří do šesti let (podle uvážení rodičů i děti mladší 
nebo starší). Vezměte si s sebou podložku na cvičení. 
Informujte se, prosím, předem na tel. čísle 388 331 757 
nebo 776 321 638.

• Valné hromady SDH se budou konat takto:
 4.1.2008 - SDH Strunkovice (19:00 hod. v restauraci 

na náměstí), 5.1.2008 - SDH Protivec (od 19:00 hod. 
v Hasičském domě Protivec), 26.1.2008 - okrsek 
Strunkovice (od 18:30 hod. v Hasičském domě Protivec).

• Výroční členská schůze TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí 
se uskuteční v pátek 11. ledna od 18:30 hod. v budově 
Úřadu městyse Strunkovice.

• TJ Sokol Strunkovice, oddíl florbalu oznamuje, že od 
ledna 2008 zahajuje činnost oddíl žáků. Jedná se o děti 
z 1. - 5. třídy, chlapce i děvčata. Tréninky se budou konat 
každou středu od 18:15 hod. v tělocvičně ve Strunkovicích. 
Bližší informace podá pan V.Dubravec po zaslání SMS na 
telefon 777 186 532. 

• Farní charita Prachatice oznamuje konání Tříkrálové 
sbírky ve Strunkovicích nad Blanicí. ve dnech 3.1 

- 7.1.2008. O akci budete podrobněji informováni na 
letáčcích, které budou v těchto dnech rozneseny do 
poštovních schránek.

• Výhodně odkoupím pořezané dřevo listnáčů (ovocných 
i lesních) o rozměrech převyšujících  v průměru 25 cm, 
v délce 1 m a dobrém zdravotním stavu. Případně pomohu 
s kácením, úklidem klestu. Tel.: 774 882 113

• Městys Strunkovice nabízí k prodeji poslední stavební 
parcelu (983m2) v novém ZTV ve Strunkovicích nad 
Blanicí. Plyn, voda, kanalizace, elektrika zavedeny. Cena 
500,- Kč/m2. Bližší informace na Úřadu městyse.

Inzerce


